

Vent, vent, vent...

Forvaltningen lægger op til, at børnehaveklassen skal ændres allerede fra 1. august 2024. Politikerne skal tage stilling til det på mandag, men alt tyder på, at skolerne allerede er i fuld gang med at implementere beslutningen. Altså den beslutning, som ikke er truffet endnu...

Vores klare opfordring til politikerne er, at de store forandringer i børnehaveklasserne først implementeres fra 1. august 2025.

Vi har forsøgt at få indsigt i, hvad det er for en børnehaveklasse, man tænker sig. Det virker MEGET uklart. Vi kan ikke få noget konkret at vide om bemanningen. Det blæser i vinden, hvilke indholdsmæssige forandringer, der skal ske. Altså hvilken børnehaveklasse er det, eleverne kan se frem til.

I mandags mødtes vi med langt størstedelen af børnehaveklasselederne. De var – forståeligt nok – fulde af spørgsmål. Få vidste noget om fremtiden, og det gav indtryk af, at skolernes implementering løber i mange forskellige retninger. Vi spekulerer på, hvad man siger til de elever og forældre, som indgår i de nye børnehaveklasser, der allerede er begyndt i SFO. Det ikke er en rimelig situation at sætte børnehaveklasselederne i Tydelighed i forventningerne og inddragelse i forandringer er forudsætninger for jobmæssig trivsel og dermed en god opgaveløsning.

Gladsaxe Lærereforening har været til to korte møder på Rådhuset. Møderne gav langt fra mulighed for at komme rundt om alle de forandringer, som er på vej. Det er meget beklageligt, at vi skal følge denne proces fra et bumlet sidespor. Vi arbejder naturligvis på at få genetableret et reelt involverende samarbejde. Vi har før været vidne til, at store forandringer i folkeskolen indføres med ingen eller ringe involvering af medarbejderne. Det er der ALDRIG kommet noget godt ud af.

Følgeskab blandt dem, som udfører opgaverne, er nøglen til succes. Det bør ALLE huske ALTID.

Den smule vi trods alt fik styr på er:

- Skoledagen i Børnehaveklassen er fra kl. 8.00 til kl. 12.00.
- Børnehaveklasseledernes undervisningsopgave er i børnehaveklassen og en smule i 1. klasse som ekstraperson sammen med en lærer. Børnehaveklasselederne har ikke opgaver i SFO.
- Børnehaveklasselederne bevarer muligheden for fuldtidsstillinger.

Det bør være sådan, at skolerne først implementerer noget nyt, når der reelt er truffet en politisk beslutning. Særligt, når der er tale om markante ændringer. Lad os vente, så efteråret og vinteren kan bruges på at sikre et solidt grundlag for en god implementering næste sommer. Så kan man sikre en solid inddragelse af børnehaveklasselederne, skolepædagogerne, lærerne, lederne og forældrene. Vi er helt sikre på, at det vil give et langt bedre resultat end den forjagede proces, som vi lige nu er vidne til.

Vi skal have ny skolechef

Michael Mariendal stopper i Gladsaxe med udgangen af dette skoleår for at tiltræde en lignende stilling i Helsingør. Souschef, Annette Smidt Jørgensen, konstitueres som skolechef indtil et ansættelsesforløb resulterer i en varig løsning.

Vi takker Michael for samarbejdet og ønsker al muligt held og lykke fremover.

Pensionist eller på vej på pension...

Gladsaxe Lærereforening inviterer til møde om overgangen fra arbejdsliv til pensionisttilværelse.

Mandag, d. 17. juni kl. 15.30 på Kredskontoret, Stengårds Alle 197, 2860 Søborg.

Kom og deltag, hvis du overvejer at gå på pension, går på pension nu eller er gået på pension.

Få inspiration og del dine tanker og erfaringer med andre i samme situation. Mødet er ikke konkret rådgivning om økonomien i pension. Den rådgivning kan du få ved henvendelse til Lærernes Pension.

Der serveres kaffe, te, kage, frugt og kolde drikke.

Tilmelding til Rita på riha@dlf.org senest torsdag den 13. juni kl. 12.00.